[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12.20232023                   № 1837

	О внесении изменений в постановление администрации    Светлоярского муниципального района Волгоградской области от  28.12.2022  № 2273  «Об утверждении  муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на   территории    Светлоярского муниципального  района   Волгоградской области   на   2023 - 2025  годы»

 В целях корректировки объемов финансирования, ответственных исполнителей, сроков исполнения мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 - 2025 годы», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской  области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 28.12.2022 № 2273 «Об утверждении  муниципальной  программы «Профилактика правонарушений на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 - 2025 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 5. Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района  Волгоградской области.

Общий объем средств на финансирование Программы  на 2023 - 2025 годы составит 666,0 тыс. рублей из средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области:

  в  2023 году – 210,0 тыс. рублей;

в  2024 году – 228,0 тыс. рублей;

в  2025 году – 228,0 тыс. рублей.
Перечень мероприятий по реализации Программы является составной частью настоящей Программы (Приложение 1).
Средства на реализацию мероприятий, предусмотренных Программой, могут подлежать корректировке и должны соответствовать решению  о бюджете  Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2023 - 2025 годы.
	№
п/п.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Объем финансирования, всего, в том числе:
	тыс. руб.
	210,0
	228,0
	228,0

	1.1.
	Отдел   по  делам  молодежи, культуре, спорту и туризму  администрации Светлоярского  муниципального района Волгоградской области
	тыс. руб.
	-
	-
	-

	1.2.
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского  муниципального района Волгоградской области
	тыс. руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	тыс. руб.
	 -
	8,0
	8,0

	1.4.
	Муниципальное казенное учреждение Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Электроник» (далее - МКУ «Центр Электроник»)
	тыс. руб.
	106,7
	97,0
	97,0

	1.5.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Светлоярская детско – юношеская спортивная школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее - МAОУ ДО «Светлоярская  ДЮСШ»)
	тыс. руб.
	31,3
	33,0
	33,0

	1.6.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Историко-краеведческий музей» Светлоярского  муниципального района Волгоградской  области (далее - МКУК  «Светлоярский ИКМ»)
	тыс. руб.
	45,0
	45,0
	45,0

	1.7.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Светлоярский дом творчества» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее - МКОУ ДО  «Светлоярский   ДТ»)
	тыс. руб.
	25,0
	43,0
	43,0

	1.8.
	Муниципальное бюджетное учреждение Светлоярского  муниципального района Волгоградской  области Редакция газеты  «Восход» (далее - МБУ Редакция районной газеты  «Восход»
	тыс. руб.
	-
	-
	-

	1.9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Светлоярская средняя школа №1» Светлоярского муниципального района Волгоградской  области                      (далее - МКОУ «Светлоярская СШ № 1»)
	тыс. руб.
	2,0
	2,0
	2,0

	1.10.
	Уполномоченный главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области по ТОС
	тыс. руб.
	-
	-
	-

                ».
1.2. Раздел 6. Программы «Технико-экономическое обоснование муниципальной  Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Технико-экономическое обоснование муниципальной  Программы

 Технико-экономическое обоснование  мероприятий муниципальной   Программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2023 - 2025 годы» представлено в приложении № 2. Программные мероприятия планируется реализовать за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составит из средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области - 666,0 тыс. руб.: в 2023 г. - 210,0 тыс. руб., в 2024 г. - 228,0 тыс. руб., в 2025 г. - 228,0 тыс. руб.

Реализация программы в части выполнения мероприятий по выполнению работ, приобретению товаров осуществляется на основе муниципальных контрактов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, заключенных заказчиком Программы с поставщиком товаров, подрядчиком выполнения работ, оказания услуг, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013     № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Затраты рассчитаны методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) с использованием общедоступной информации о рыночных ценах товаров, работ, услуг, полученной в результате размещения запросов, цен товаров, работ, услуг в единой информационной системе».
1.3. В паспорте программы  позицию «Объемы и источники    финансирования  Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств,   необходимых для  реализации  Программы,   составит  666,0 тыс. рублей из средств  бюджета Светлоярского муниципального района  Волгоградской области:

в 2023 году – 210,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 228,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 228,0 тыс. рублей».
1.4.  В приложении 1 к Программе «Перечень мероприятий    по выполнению муниципальной программы «Профилактика   правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области  на 2023 - 2025 годы» пункты 5,6,7,11,12,19,24,32,34  раздела 1 изложить в следующей редакции:
	№
	Содержание мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	объёмы финансирования тыс.руб.

	2023 г.
	2024

г.
	2025

г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.
	Участие в областном фестивале «Марафон успеха»
	КДН и ЗП

администрации

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области
	июль,

сентябрь
	0,0
	8,0
	8,0

	6.
	Спортивные соревнования «Сильный, ловкий, смелый!» среди несовершеннолетних ТОС, состоящих на различных видах учета
	КДН и ЗП

администрации

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, соисполнитель:
МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ» (финансовые средства)
	апрель-июнь
	3,3
	5,0
	5,0

	7.
	Районный форум по профилактике асоциального поведения среди молодежи «#ФормулаПро»
	МКУ «Центр Электроник»
	май
	0,0
	30,0
	30,0

	11.
	Районный конкурс социальной рекламы и интнрнет-контента
	МКУ «Центр Электроник»
	ноябрь-декабрь
	15,0
	15,0
	15,0

	12.
	Траннсформационная коучинговая игра «Погружение»
	МКУ «Центр Электроник»
	март-апрель
	8,0
	8,0
	8,0

	19.
	Правовой брейн – ринг «Мы и закон»
	Уполномоченный главы администрации по ТОС Светлоярского муниципального района Волгоградской области, соисполнитель:
МКУ «Центр Электроник»
(финансовые средства)
	ноябрь-декабрь
	23,0
	15,0
	15,0

	24.
	Продвижение акции по продвижению новых образовательных технологий «Не отнимай у себя завтра»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

соисполнитель:

МКОУ ДО «Светлоярский ДТ»( финансовые средств)

	 март-апрель
	0,0
	10,0
	10,0

	32.
	Районное спортивно-туристическое мероприятие «Большие гонки»
	Отдел образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

соисполнитель:

 МКОУ ДО «Светлоярский ДТ» (финансовые средства)
	апрель
	0,0
	8,0
	8,0

	34.
	Информационная кампания по  противодействию распространения и употребления ароматизированных курительных смесей, электронных сигарет, профилактике случаев острых отравлений наркотическими средствами и психотропными веществами «СтойпВейп»
	МКУ «Центр Электроник»
	 в течение года
	31,7
	0,0
	0,0

1.5. В  приложении 2  к  Программе «Технико - экономическое обоснование  муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области  на 2023 - 2025 годы» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Целью разработки   муниципальной   программы является  совершенствование    системы     профилактики правонарушений и обеспечения    общественной  безопасности на территории   Светлоярского муниципального района Волгоградской области. Программные мероприятия планируется реализовать за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района Волгоградской области. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составит из средств бюджета Светлоярского муниципального района  Волгоградской области - 666,0 тыс. руб.: в 2023 г.- 210,0 тыс. руб., в 2024 г.- 228,0 тыс. руб., в 2025 г.- 228,0тыс. руб.».
1.6.  В приложении 2  к  Программе «Технико - экономическое обоснование  муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области  на 2023 - 2025 годы» пункты 5,6,7,19,24,32,34  раздела 1 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Обоснование затрат:

сумма, тыс.руб.
	Обоснование затрат:

сумма,
тыс.руб.
	Обоснование затрат:

сумма, тыс.руб.

	2.
	(Пункт 5, раздел 1 перечня мероприятий)

Участие в областном фестивале «Марафон успеха»
	-
	Транспортные расходы - 5,0      Питание - 3,0
Итого: 8,0
	Транспортные расходы - 5,0      Питание - 3,0
Итого: 8,0

	3.
	(Пункт 6, раздел 1 перечня мероприятий)

Спортивные соревнования «Сильный, ловкий, смелый!» среди несовершеннолетних ТОС, состоящих на различных видах учета
	Призы - 3,3
Итого: 3,3
	Призы - 5,0

Итого: 5,0
	Призы - 5,0

Итого: 5,0

	4.
	(Пункт 7, раздел 1  перечня мероприятий)
Районный форум по профилактике ассоциального поведения среди молодежи «#Формула Про»

	 -
	Расходные материалы- 8,0

Сувенирная продукция - 5,0

Атрибутика -6,0
Выступление спикеров, блогеров, коллективов – 11,0

Итого: 30,0
	Расходные материалы- 8,0

Сувенирная продукция - 5,0

 Атрибутика -6,0
Выступление спикеров, блогеров, коллективов – 11,0

Итого: 30,0

	12.
	(Пункт 19, раздел 1  перечня мероприятий)

 Правовой брейн – ринг «Мы и закон»
	Расходные материалы - 3,0
Приобретение призов, сувениров -20,0
Итого: 23,0
	Расходные материалы - 5,0
Приобретение призов, сувениров -10,0
Итого: 15,0
	 Расходные материалы - 5,0
Приобретение призов, сувениров -10,0
Итого: 15,0

	15.
	(Пункт 24, раздел 1  перечня мероприятий)

Продвижение акции по продвижению новых образовательных технологий «Не отнимай у себя завтра»
	-
	Расходные материалы - 10,0

Итого: 10,0
	Расходные материалы - 10,0

Итого: 10,0

	19.
	(Пункт 32, раздел 1  перечня мероприятий)

Районное спортивно-туристическое мероприятие «Большие гонки»
	-
	Приобретение наградных документов,

призов -8,0

Итого: 8,0
	Приобретение наградных документов,

призов -8,0

Итого: 8,0

	20.
	(Пункт 34, раздел 1  перечня мероприятий)
Информационная кампания по  противодействию распространения и употребления ароматизированных курительных смесей, электронных сигарет, профилактике случаев острых отравлений наркотическими средствами и психотропными веществами на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области  «СтойпВейп»
	Изготовление баннеров,пла-

 катов - 22,3
полиграфическая продукция - 9,4

Итого:31,7
	-
	-

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Н.В.Иванова) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» и опубликования в районной газете «Восход».

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника отдела по связям с общественностью и СМИ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  И.Г.Крайнову.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев
И.Г.Крайнова